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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 46 daté 27.9.2022

“PER SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2022 E MIRATUAR ME “VKB NR 3,
DATE 05.01.2022 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2022 DHE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2022-2024 TE
BASHKISE SHKODER” DHE DETAJIMIN E FONDIT TE ALOKUAR PER
EMERGJENCAT CIVILE PER VITIN 2022

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij té datés 27.9.2022, me propozim té Kryetarit
té Bashkis€, né mbéshtetje t& nenit 23 té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar; Ligji nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM-sé nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve
té€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria
njerézore*, Udhézimi i pérbashkét i Ministrisé sé Brendshme dhe Ministrisé sé Financave
nr. 263 daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare, pér mbulimin e démeve ndértimore té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, VKM nr.414 daté 08.07.2021
“Pér miratimine procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit té fondeve té
kushtézuar té buxhetit té shtetit pér Mbrojtjen Civile” neni 3,3.1, gérmat a,b,dh, ligjit 9936,
daté 26.06.2008 “‘Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligji nr.68/2017 ‘Pér financat
vendore”, Udhézimit nr.9, daté 20.03.2018 “mbi procedurat standarde té zbatimit té
Buxhetit’, i ndryshuar, Udhézimit plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 1,
daté 10.01.2022 ‘Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20227, shkresés nr. 6937/1 daté
28.04.2022 & Ministrisé sé Financave, Drejtoria e Pérgjithshme e Buxhetit “Dérgohet
miratimi pér rishpémdarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér vitin 20227, shkresés
nr.1007/1 prot, daté 17.06.2022 “Mbi akordimin e fondeve té kushtézuara pér vitin 2022” t&
Ministrisé sé Mbrojtjes, Agjensisé Kombétare té Mbrojtjes Civile”, VKB nr. 06 daté
28.01.2021 *Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé Shkodér, sé bashku me dokumentacionin
tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare®, VKB nr. 01 daté 05.01.2022 “Pér
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miratimin e kérkesés sé Bashkisé Shkodér, s€ bashku me dokumentacionin tekniko ligjor
pér akordimin e ndihmés financiare”, VKB nr.12 daté 04.02.2022 “Pér miratimin e kérkesés
s¢ Bashkisé Shkodér, sé bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e
ndihmés financiare”, VKB nr.27 daté 10.05.2022 * Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé
Shkodér, sé€ bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés
financiare”, VKB nr 3, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2022-2024 (& bashkisé Shkodér”, i ndryshuar
s¢ bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare,
relacionit té administratés sé Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Té miratojé shtesén e planit t&¢ Emergjencave Civile pér vitin 2022 te akorduara nga
Ministria e Mbrojtjes, Agjensisé Kombétare 1€ Mbrojtjes Civile dhe Ministria e
Financave dhe Ekonomise si Transferte e kushtezuar né programin 10910, kapitulli 01,
artikulli 604, ne shumen prej 29,695,583 leké.

2. Té miratojé detajimin e fondeve té kushtézuara prej 29,695,583 leké t& Emergjencave
Civile pér vitin 2022 si mé poshté:

a) Dhénie ndihmés financiare pér vlerat ndértimore dhe orendive per kompensimin né
masén 50% t€ vlerés sé démit né shumén 11,240,220 leké ne aktivitetin
P03280.01.A2. “Pérballimi i nditmave té menjéhershme pér familjet me raste
Satkegésie” ( Pr. 10910 kodi i Ministrise ) té miratuara me VKB si mé poshté:

i. VKB nor. 06 daté 28.01.2021 “Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé Shkodér, sé&
bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare”,

ii. VKB nr, 01 daté¢ 05.01.2022 “Pér miratimin ¢ kérkesés sé Bashkisé Shkodér, sé

bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare”,

ili. VKB nr.12 daté 04.02.2022 “Pér miratimin ¢ kérkesés sé Bashkisé Shkodér, sé bashku
me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare” ( me
ndyshimet e bera ne VKB nr 56 date 01.11.2021),

iv. VKB nr.27 daté 10.05.2022 “ Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé Shkodér, sé
bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare”

Detajimi i shumes 11 240 220 leke do jete sipas tabeles nr. | bashkelidhur projekt
vendimit,

(Tabelanr. 1 - Llogaritja e kompensimit te 50% te vleres ndertimore dhe
orendive)

b) Ruajtjen e fondit gjéndje pér pérballimin e démeve t&€ vlerave ndértimore dhe
orendive deri né masén 50% té vlerés sé démit pér raste t& paparashikuara gjaté vitit
2022 si dhe per situata te paparashikuara per emergjence civile gjate vitit 2022 né
shumén 7,455,363 leké ne aktivitetin P03280.01.A2. “Pérballimi i ndihmave té
menjéhershme pér familjet me raste fatkegésie” ( Pr. 10910 kodi i Ministrise ).
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¢) Planifikimin e aktivitetit P03280.01.A5 “Ndérhyrje Emergjente pér rehabilitimin e
segmentit Prekal- Ndérlysaj” ( Pr. 10910 kodi i Ministrise ) né shumén 11,000,000
leké sipas fishes bashkélidhé projekt vendimit.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari j Késhillit Bashkiak

Denid Lesha

Miratuar me 37 vota

Vota Pro 37

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 30.9.2022
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Funksioni 3: Rendi dhe siguria
P03280.01.A 5 B
N/Funksioni 032: Shérbimet e

: Sehvri .
Nr.5 Ndérhyrje Emergjente per mbrojties nga zjarri

rehabilitimin e segmentit

s en Ly e Llojet e programit: 03280:Mbrojtja

nga zjarri dhe mbrojija civile

a) Pérshkrimi i shkurtér [ projektit:

i. Situata ( Shpjego né menyré te detajuar problemin, aspektet negative, té dhéna pér zonén)

Bashkia e Shkodrés éshté pérgjegjése né terrilorin e juridiksionit té saj né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike, bazuar né ligjin Nr. 139/2015 dt. 17. 12. 2015, “PER VETEQEVERISJEN VENDORE', Neni 23, Funksionet e
bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, pika 4: Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbaitien e
rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, t& troluareve dhe shesheve publike vendore.
Vendimi i Késhillit t& Ministrave, Nr. 915,daté 11.11.2015,"Pér transferimin né pronési, nga Késhillat & Qargeve le
Bashkité, 18 rrjelil & rrugéve rurale dhe 16 aseteve 18 luajtshme e 18 paluajishme 18 ndérmarrjeve & mirémbajties sé
kélyre rrugévé”, neni1, ka kaluar né administrim L& Bashkisé sé Shkodrés fondin e rrugéve rurale ndér 18 cilal edhe
rrugén e Dukagjinit,
Problematika gé paragiten.
Rruga Prekal-Kir-Mall | Shoshit-Breg Lumi-Ndérlysaj éshté né gjendje shumé té rénduar pér arsye té terrenit shumé té
véshiiré malar, mungesés sé investimeve dha fondeve & pamjaftueshme 1& akorduara pér mirémbaitje nga transfeta
specifike. N& kélé segment jané krijuar probleme qé paraqesin rrezikshmen pér kalimtarét si rezultat i vérshimeve té
rreshjeve & kané krijuar gérryerje né frupin e rrugés duke zvogéluar seksionin e rrugés né shumé vende. Mungojné
tombinot q& jané t& domosdoshme si pasoje e vérshimeve té ujérave nga mali. Nevojitet ndértimi | mureve mbajlése pér
pérforcimin e trupit 1& rrugés dhe shmangur rrezikun e shémbjes né disa vende pérgjaté segmeniit.
Me fondin e propozuar parashikohen ndérhyrjet emergjente pér:
- Punime germimi pér zgjerimin e rruges;
- Punime germimi per trupin e rruges;
= Punime shtresash rrugore me cakull dhe stabilizant;
- Punime pér largimin e ujrave nga rruga né vendet qé krijohen probleme nga vérshimet e rreshjeve me kanale
kullugse si dhe vepra arti t& vogla si tombino, partale hyrese/dalese etj.
Ndérlim | mureve mbaijtése me géllim pérforcimin e trupit té rruges pér té shmangur rrezikun e shémbjes sé&
rrugés ne vende t& cakluara nga cedimet dhe gérryerjet si rezultat i vérshimit t& vjérave nga mali.
Kété segment e pérshkojné banorét e tre Njésive Administrative Shal&, Shosh dhe Pull si dhe vizitorét e shumié qé
frekuenlojné kéto zona. Ndérhyrja emergjente pér rehabilitimimin e kétij segmenti do t& pérmirésojé sigurisé gjaté

garkullimit t& mjeleve q& shérbejné pér banorét e zonés dhe vizitoréve 18 shumié gé frekuentojné kéto zona.

fi. Synimi i projektit

Pér vitin 2022
»  Té sigurojé administrimin, shfrytézimin dhe mirémbaijtjen e infrastrukiurés sé rrugéve, né pronési té Bashkisé;
»  Té pérmirésojé rrjetin rrugor, népérmjet rehabiliimit dhe pérmirésimit té rugéve ekzistuese rurale. T& rrisé
aksesin ndaj shérbimeve bazé né zonat rurale.
o Té& rrisé siguriné e lavizjes né rrugé 1& automjeteve;

iii. Aktivitetet kryesore & projektit

Pér vitin 2022
Parashikimi né buxhetin e Bashkisé pér vitin 2022.
*  Vierésimi dhe pércaktimi i prioriteteve 1€ shérbimit t& mirémbajijes sé infrastrukiurés rrugore;
+  Hartimi i kalendarit té ndérhyrjeve;
e Pércaktimi i volumeve (& punés;
= Preventivi i punimeve do t& hartohet me miratimin e fondil sipas nevojave priorioritare gjalé gjithé segmenteve

1€ rrugés.
Nr.
Nr Analize EMERTIMI PUNIMEVE NJESIA
PUNIME GERMIM)
1 3.89/a Germim dheu me ekskavalor goma 0.25 m , ne kanale gjeresi deri 2 m, m3
' toke zak, kategoria Ill, me shk ne mjet
2 | 3.158/3a Transport dheu me auto deri 3.0 km m3
3 | 316142 Rrafshim skarpate ne germim, eskavator 0.25m3 m3
4 | An.164/1 Mbushje me cakull @ gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me makineri | m3
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Tabela nr. 1 - Llogaritja ¢ kompensimit te 50% te vieres te ndertimore dhe orendive

NR Emril :..m.::.mm Vendimi I Keshillit Bashkiak Viera ndertimore dhe ¢ Zoa:.ﬂm.m ::._.mEn. Demshpérblim
orendive ne total te miratuar 50% te vlerés jete pér
me VKB ndértimore dhe humbje jete
orendive
i 1 Zef Prendushi VKB Nr.06 daté 28.01.2021 ) 375,948 187974 -

2 Fehime Abdurrahmani 1,034,937 517,469 1 500,000
3 Alired Caka 815,663 407,832

4 Shtjefén Caka 931,910 465,955

5 Hazis Dashi 1,045,034 522,517

6 Armando Lekaj VKB Nr.01 daté05.01.2022 752,386 376,193
7 Dritan Lekaj 761,186 380,593
8 Elez Lekaj 866,986 433,493

9 Sheukije Bardhi 830,386 415,193

10 Besnik Cekaj VKB Nr.12 daié 04.02.2022 ( 2,450,671 1,225,336

11 Kujtim Domnori me ndyshimet ¢ bera ne VKB 348,890 174,445

12 Lorenc Deda r 56 date 01.11.2021) 326,596 163,208

13 Mirash Marku 1,273,054 636,527

14 Nuh Daija 618,628 309,314

15 Nuri Hoxha 363,111 181,556

16 Prelé¢ Zelna 396,545 198,273

17 Ramazan Ujka 861,256 430,628

18 Skénder WNdruka 393,799 196,900

19 Loro Gocaj VKB Nr.27 daté 10.05.2022 2,211,392 1,105,696

20 Martin Sokoli 1,691,573 845,787

21 Sokol Dema 1,032,310 516,155

22 Liljana Bici 1,252,398 626,199

23  Astrit Kalaja 845,780 422,890

SHUMA 10,740,220 500,000



PUNIME SHTRESASH

3211 Shirese cakulli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur me makineri m2
6 | 3.212¢ Shtrese stabilizant t=15cm m2
PUNIME BETONI E BETONARMEJE
7 3.235 Strukiura monalite b/betoni C 12/15 me 20% gur m3
8 3.245N1 Strukiura te holla monalite betoni C 25/30 m3
9 3.246 Struktura monolite betoni me gakell C 20/25 m3
PUNIME HEKUR BETONI
10 | 3.287 F V hekur betoni i zakonshem & 6 & 10mm ton
11 | 3.288 £ V hekur betonl | zakonshem @ > 12mm ton

NDERTIMI | VEPRAVE TE ARTIT

12 | 3.323 Mur guri mbajtes e themele, llag gimento M50 m3
13 | 3.332 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave 1x1x1.5m m3
14 | 3.352 Mbushje me gur kave m3
15 | 3.366 Tombino me tuba betoni @ 800, mbi shirese betoni m
16 | 3.367 Tombino me tuba betonl @ 1000, mbi shirese betoni m
17 | An-8 Mbushje me cakell pas mureve m3

*  Alokimi i fondeve, monitorim! i realizimit 1§ shérbimeve sipas kalendarit t& ndérhyrjeve dhe volumeve t& punés
8 parashikuar;
* Administrim dhe miré@mbaitje 18 infrastrukiurés rrugore.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet q& u dorézonl périituesve 16 synuar).

Pér vitin 2022
e Slgurimi i géndrueshmerise dhe funksionalitelit afatgjate te mjetit rrugor nepermjet sherbimeve te
mirembajtjes.

*  Rritien e sigurise rrugore. Zvogelim | kohes s& udhé&timit dhe ulie e kostos s& amortizimit t& mjeteve;
Permirésimin e infrastruktures dhe lidhja e rrugéve rurale me rrugét nacionale, gendrat e fshatrave me rrugét
nacionale dhe gendral e fshatrave brenda njésive adminisirative.

d) Kontributet e
mundshme né
projekt (kush do
c} Aktorét e mundshém (grupet gé lidhen me projektin dhe q& ndlkohen) té kontribuojé
pér kété projekt,
financiarisht,
etj.)
*  Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ndjekjes s& Investimeve té Infrastrukturés. Bashkia &
»  Sektori | Emergjencave Civile. Shkodrés
*  Sektori i planifikimit t& Mirémbajtjes s& Infrastrukiurés.
¢ Nijésité administrative: Pult, Shosh, Shalé.
e) Shpenzimet e llogaritura { pér gdo akilvitet té mésipérm (pika iil)
Totali Nga kjo:
. (mije T
Shpenzimet pér ¢do aktlvitet 2022 leka b Siguri | Oper |, fans [ gapial
aga me ative : m|e
Ndérhyrje emergjente per 11,000
Al rehabilimin e segmentit Prekal- 11,000
Ndérlysaj
Shuma 2022 LBy 11,000
. 9) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
lgﬁlr;:d;jzt?é i?ﬁ:'?&ééké’ﬁé'ggﬂhﬁ‘éiﬁeﬂﬁ'5‘1“5'%;emru 2022, | Drejtoria e Shérbimeve Publike, Najekjes s&
" | Investimeve {8 Infrastrukturés, Sektori i Emergjencave
civile.
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